
Strana 1 (celkem 6)

Obchodní podmínky zadavatele

Číslo smlouvy objednatele: 0885/2019 Číslo smlouvy zhotovitele: ………………………

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími paragrafy záko-
na č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

1. Objednatel:

Město Znojmo
Sídlo: Obroková 1/12, 669 22 Znojmo
Jednající: Janem Groisem, MBA –starostou města
IČO: 00293881
DIČ: CZ00293881
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení: KB Znojmo, a.s.
Číslo účtu: 19-5054880237/0100
Zástupce ve věcech technických: Ing. Karel Bartušek, vedoucí odboru investic a technických slu-
žeb, Martin Moltaš, referentem odboru investic a technických služeb

2. Zhotovitel:

Architektonická kancelář Burian-Křivinka s.r.o.
Sídlo: Kalvodova 114/13, 602 00 Brno,
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 64320
Jednající/Zastoupený: - jednatelem
IČO: 29189187
DIČ: CZ29189187
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení: MONETA Money Bank a. s.
Číslo účtu: 195615055/0600
Zástupce ve věcech technických:

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objedna-
tele řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně provedený
předmět díla převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 8. 7. 2019 podaná pro plnění
veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „ Zpracování projektové dokumentace –
Krytý bazén Louka – DPS“.

3. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel zavazu-
je, budou nadále označovány souhrnně jako „dílo“.

4. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku uvedenou výše dle
odst. 2 tohoto článku smlouvy provede pro objednatele kompletní dílo nazvané „ Zpracování pro-
jektové dokumentace – Krytý bazén Louka – DPS“, spočívající v řádném provedení projektové
dokumentace k provádění stavby vč. dokumentace pro výběr dodavatele. Dokumentace bude
zpracována dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění poz-
dějších předpisů, a jeho prováděcích předpisů, zejména dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o doku-
mentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 405/2017 Sb. o stano-
vení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodá-
vek a služeb s výkazem výměr.



Strana 2 (celkem 6) 

5. Dílo je zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději v den dokončení díla podle čl. III této 
smlouvy, a to 6 vyhotovení tiskem a 1 vyhotovení v elektronické podobě na CD-R nebo DVD-R 
(vč. vyhotovení v otevřeném formátu). 

6. Dílo bude zpracováno v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. ve znění novely č.62/2013 Sb. o 
dokumentaci staveb. Specifikace a rozsah díla jsou stanoveny v projektové dokumentace ve stup-
ni dokumentace ke stavebnímu povolení zpracované Architektonická kancelář Burian-Křivinka 
s.r.o., Brno - Pisárky, Kalvodova 114/13, okres Brno-město, PSČ 60200.  

7. Objednatel před uzavřením této smlouvy předal zhotoviteli projektovou dokumentaci ke staveb-
nímu povolení zpracovanou Architektonická kancelář Burian-Křivinka s.r.o., Brno - Pisárky, Kalvo-
dova 114/13, okres Brno-město, PSČ 60200, která je výchozím podkladem pro zpracování doku-
mentace pro provádění stavby. 

8. Zhotovitel je dále povinen dílo provést v souladu s právními předpisy České republiky, českými 
technickými normami (ČSN), které se vztahují k plnění zhotovitele, a to jak závaznými, tak dopo-
ručenými a návody výrobců stavebních materiálů a výrobků platných v době provádění díla. Zho-
tovitel je rovněž povinen respektovat připomínky objednatele.  

9. Součástí závazku zhotovitele provést dílo je dále: 
- zabezpečit veškeré práce, dodávky, služby a další plnění, kterých je třeba trvale či dočasně 

k zahájení, provedení a dokončení díla, 
- zhotovitel a jeho subdodavatelé odpovídají za plnění všech zákonných, profesních či jiných 

povinností vůči svým zaměstnancům. Zejména odpovídají za dodržování předpisů požární 
ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při realizaci díla, 

- zajištění inženýrské činnosti, tj. projednání a odsouhlasení navrženého způsobu řešení se 
všemi dotčenými orgány státní správy, vlastníky či správci dotčených objektů a pozemků, a 
pod.. Projednání bude doloženo souhlasnými písemnými stanovisky, 

- zpracování plánu bezpečnosti na staveništi v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., Zákon, 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), ve znění pozdějších předpisů, 

- výkon autorského dozoru projektanta dle zákona č.183/2006 Sb. Autorský dozor bude probíhat 
v závislosti na organizaci výstavby a potřebách objednatele. Zhotovitel dokumentace bude 
průběh stavby konzultovat s objednatelem a jednat v jeho zájmu. Zhotovitel bude mít zajištěn 
přístup na místo provádění stavby a k dodávkám s ní souvisejícím. Všechny pokyny budou do-
davateli stavby sdělovány skrze objednatele či jeho zástupce ve věci technických. V rámci au-
torského dozoru bude zhotovitel dokumentace zejména poskytovat bez zbytečného prodlení 
stanoviska, budou-li písemně požadována objednatelem či dodavatelem. Zhotovitel provádějící 
autorský dozor vydá v přiměřené době osvědčení týkající se všech požadavků, neshod a jiných 
rozporů mezi objednatelem a dodavatelem stavby, které se budou týkat postupu při provádění 
stavby nebo vysvětlení dokumentace zakázky. Tato vysvětlení budou poskytována v písemné 
podobě 

III. Doba a místo plnění díla 

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést do 120 dnů ode dne podpisu smlouvy. 

IV. Cena díla 

1. Smluvní strany ve smyslu ust. § 2620 odst. 1 občanského zákoníku sjednávají cenu díla odkazem 
na závazný a úplný rozpočet, který je součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1 (dále jen „roz-
počet“).  
Dokumentace pro provádění stavby 

Celková cena díla bez DPH: Kč 4 350 000,--  

Autorský dozor na stavbě 

Cena bez DPH/hod.  Kč 900,-- 

K ceně bude připočtena sazba DPH platná v době zdanitelného uskutečnění.     



Strana 3 (celkem 6) 

2. Cena díla zahrnuje zejména zisk a veškeré náklady na realizaci díla včetně nákladů souvisejících 
(např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající z obchodních pod-
mínek a z vývoje cen do doby provedení díla) a dále náklady na veškeré práce, dodávky a služby 
uvedené v čl. II této smlouvy. Cena za autorský dozor bude účtována dle skutečného počtu hodin 
potvrzeného objednatelem.  

3. Změna ceny díla ujednané odkazem na rozpočet je možná tehdy, pokud po podpisu této smlouvy 
dojde ke změně sazeb DPH, a to o částku odpovídající zvýšení nebo snížení sazby DPH. 

4. Zhotovitel tímto výslovně ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje, že pře-
bírá nebezpečí změny okolností. 

V. Platební podmínky 

1. Cenu za dílo bude objednatel hradit na základě faktur vystavených po protokolárním předání a 
převzetí díla či jeho části a po odstranění všech vad a nedodělků zapsaných v předávacím proto-
kolu. K datu předání a převzetí vystaví zhotovitel daňový doklad – fakturu. Faktury budou vysta-
veny následovně – ke dni předání dokumentace k provádění stavby ve výši 100 % ceny díla dle čl. 
IV. odst. 1. Cena za autorský dozor na základě měsíčních faktur při provádění stavby, a to dle po-
čtu hodin výkonu autorského dozoru, přičemž počet hodin podléhá schválení objednatelem.   

2. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, 
daních a ostatních předpisů. 

3. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě 
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení 
opravené faktury objednateli. 

4. Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení faktury objedna-
teli.  

5. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

6. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má zhotovitel nárok na úrok z prodlení 
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

VI. Změny díla 

1. Každá změna smlouvy (zejména změna v rozsahu díla, změna ceny či doba plnění díla) musí být 
dohodnuta v písemném dodatku k této smlouvě.  

2. Návrh zhotovitele na změnu, rozšíření nebo omezení rozsahu díla musí být oznámen technickému 
zástupci objednatele. 

VII. Odpovědnost za škodu; nebezpečí škody na věci 
1. Odpovědnost za škodu se řídí ust. § 2894 a násl. občanského zákoníku. 
2. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ odpověd-

nosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout v souvislosti s 
prováděním díla, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události činí minimálně 5 
mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady v platnosti, a to nejméně do 
termínu předání a převzetí řádně ukončeného předmětu díla. 

VIII. Předání předmětu díla 

1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo řádným dokončením díla a jeho předáním objednateli. 
Řádným dokončením díla se rozumí dokončení díla bez vad a nedodělků; ust. § 2605 a ust.         
§ 2628 občanského zákoníku se nepoužije. 

2. Objednatel převezme řádně ukončený předmět díla na základě písemné výzvy zhotovitele, která 
bude učiněna minimálně 5 dní před stanoveným termínem předání a převzetí.  



Strana 4 (celkem 6) 

3. O předání a převzetí předmětu díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší objednatel i 
zhotovitel; jeho nedílnou součástí bude soupis případných drobných vad a nedodělků s termínem 
jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. 

4. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a 
jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se bude pře-
jímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k původ-
nímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá, a protokol o předání a pře-
vzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku. 

IX. Odpovědnost za vady díla, záruka za jakost díla 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v době jeho předání objednateli, a dále za ty, 
které se na předmětu díla vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 5 tohoto článku. 

2. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 3 dnů 
od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta. Oprava 
chyby nezprošťuje zhotovitele úhrady smluvní pokuty. 

3. Objednatel je oprávněn uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti 
se zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit. 

4. Vznikne-li v důsledku vady díla škoda třetí straně, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit v plné 
výši. Zhotovitel odstraní případně zjištěné chyby v PD do 3 dnů od jejich zjištění. 

5. Odpovědnost zhotovitele za vady díla končí dnem zpracování dalšího stupně PD na základě pře-
daného díla dle čl. II. 

X. Smluvní pokuty 

1. V případě, že zhotovitel nepředá předmět díla ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn po-
žadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH (minimálně však 5.000,- Kč) 
za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků uvedených v zápise o předání 
a převzetí díla, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny 
díla bez DPH (minimálně však 2.000,- Kč) za každý započatý den prodlení a každou vadu nebo 
nedodělek. 

3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady díla nebo záruční vady, 
je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH 
(minimálně však 2.000,- Kč) za každý započatý den prodlení a vadu. 

4. Nárok na náhradu škody není smluvními pokutami sjednanými v této smlouvě dotčen; ust. § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije. 

5.  Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

XI. Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou. 

2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 
- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení a předání díla dle čl. III této smlouvy delší 

než 15 dnů, 

- provádění prací v rozporu s předanými podklady. 

3. Pokud před splněním závazku provést dílo dojde k odstoupení od smlouvy, zpracuje nezávislý 
znalecký subjekt soupis skutečně provedených stavebních prací, který ocenění prostřednictvím 
jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu, který je součástí této smlouvy. Provedené 
práce, které nebude možné ocenit způsobem uvedeným v předchozí větě, budou oceněny cenami 
„ÚRS“ platnými v době provádění díla. Na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné fi-
nanční vyrovnání. Náklady na sepsání a ocenění provedených prací hradí strana, která smlouvu 
porušila. 



Strana 5 (celkem 6) 

4. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil vzniku 
škod na předmětu díla, majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdraví 
osob. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, provede zhotovitel tato 
opatření na náklady objednatele. 

XII. Licenční ujednání 
1. Zhotovitel nesmí poskytnout dílo jiné osobě než objednateli. 
2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel uděluje objednateli licenci k veškerým nehmotným stat-

kům, ke kterým mu vznikne vlastnické právo v důsledku provádění díla podle této smlouvy, a na 
které se vztahuje zákon č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„nehmotný statek“), a to za předpokladu, že je zhotovitel povinen na základě této smlouvy hmotný 
substrát, na kterém je nehmotný statek zachycen, předat objednateli. Zhotovitel uděluje podpisem 
této smlouvy výhradní licenci k užití takového nehmotného statku. 

3. Objednatel je oprávněn užít nehmotný statek všemi způsoby, tj. je oprávněn jej zejména dále 
zpracovat, měnit či upravovat. 

4. Zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli souhlas k tomu, aby oprávnění, která tvoří součást 
výhradní licence podle odst. 2 tohoto článku, zcela nebo zčásti převedl formou podlicence na třetí 
osobu. Zhotovitel rovněž uděluje objednateli souhlas k tomu, aby udělenou výhradní licenci jako 
celek převedl na třetí osobu. Objednatel není povinen těchto oprávnění využít. 

5. Licence je poskytnuta objednateli na dobu trvání majetkových práv zhotovitele k nehmotnému 
statku, přičemž objednatel není povinen tuto licenci využít. 

6. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny díla sjednané v této smlouvě. 

XIII. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 

kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví 
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá plat-
nosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran.  

4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí za-
chovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

6. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 545 občanského zákoníku v tom rozsahu, že jejich právní 
jednání nebude vyvolávat právní následky plynoucí ze zvyklostí a zavedené praxe stran.  

7. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností vylučují aplikaci následujících ustanovení občan-
ského zákoníku na tuto smlouvu: ust. § 557 (pravidlo contra proferentem) a ust. § 1799 a 1800 
(doložky v adhezních smlouvách). 

8. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku na prodloužení 
promlčecí lhůty ve prospěch objednatele tak, že práva vyplývající z této smlouvy či jejího poruše-
ní, popř. práva s touto smlouvou jakkoliv související, se promlčují ve lhůtě 10 let ode dne, kdy prá-
vo mohlo být uplatněno poprvé. 

9. Smluvní strany se dohodly, že k prominutí dluhu dle této smlouvy je třeba projevu vůle v písemné 
formě.   



Strana 6 (celkem 6)

10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat úroky z úroků.

11. Zhotovitel se vzdává práva zprostit se povinnosti z vady stavby dle ust. § 2630 odst. 2 občanské-
ho zákoníku.

12. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky ani pohledávky třetí osoby proti pohledávkám
objednatele, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním
postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objedna-
tele.

13. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem jakoukoli
svou pohledávku, včetně pohledávky nesplatné, nejisté a neurčité. Pohledávky objednatele a zho-
tovitele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.

14. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, zdánlivou či nevyma-
hatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a
smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou, zdánlivou nebo nevymahatelnou část
závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat
předmětu původního závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro
to, aby takové ustanovení bylo do této smlouvy doplněno.

15. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými opráv-
něnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze rovněž jen
písemně.

16. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace (tj. důvěrné údaje), které
jim byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé
strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy, v opačném přípa-
dě vydá druhá strana to, oč se obohatila; tím není dotčena povinnost k náhradě škody.

17. Zhotovitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném
znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že
objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla.

18. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což
stvrzují svými podpisy.

19. Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno Radou města Znojma dne 29. 7. 2019, usnesením č.
36/2019, bodem 1544.

Ve Znojmě dne: V Brně dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Město Znojmo Architektonická kancelář Burian-Křivinka s.r.o.

Jan Grois, MBA
starosta jednatel


